

Open Access

The Pretreatment Tumor Infiltrating T Lymphocytes (CD8⁺, CD4⁺, FOXP3⁺) and Systemic Neutrophil-Lymphocytes Ratio in Definitively Treated Cervical Cancer Patients: The correlation to clinicopathological factors and Survival

Hala Ahmed Zaghloul Isamil El Lathy^{1,2*}, Ahlam Dohal² and Miral Mashhour³

¹Department of Clinical Oncology and Nuclear Medicine, Alexanderia University, Egypt ²Department of Radiation Oncology, King Fahad Specialist Hospital, Al-Dammam, Saudi Arabia ³Department of Pathology, King Fahad Specialist Hospital, Al-Dammam, Saudi Arabia

Abstract

Purpose: To link pretreatment tumor infiltrating T-lymphocytes (TILs) (CD8+, CD4+, FOXP3+) and systemic neutrophil to lymphocyte ratio (NLR) to different clinical/pathological elements. Consequently, emphasizing their impact in predicting the outcome in definitively treated cervical cancer patients.

Methods: The most relevant clinical/pathological factors were used to establish a link with pre-treatment NLR and densities of TILs (CD8+, CD4+, FOXP3+) in cervical biopsies. The predictive significance of pre-treatment TILs and NLR, both for disease free survival (DFS) and overall survival (OS) were evaluated using Log rank alongside Cox regression analysis.

Results: Radical hysterectomies followed by adjuvant radiation with or without chemotherapy were offered to 28 patients, while the remaining twenty eligible patients received curative concurrent chemo-radiation. Augmented levels of CD8+, CD8+/CD4+, while reduced levels of FOXP33+ and NLR were linked to node negative, radical hysterectomies and early stages. Cox-regression demonstrated that augmented levels for NLR and nodal disease were individually correlated to dismal prognosis with HR 3.06 (95% confidence interval [CI], 3.45-9.24), 5.63 (95% CI, 2.61-9.32) for OS and (HR 8.21 (95% CI, 4.21-16.53) and 5.32 (95% CI, 2.37-10.24) for DFS, respectively. On the contrary, FOXP3+ \geq 19 and CD8+/CD4+< 2 had a substantial link to reduced OS (HR 4.37(95% CI, 2.48-12.37), 2.31(95% CI, 2.34-9.32) and worsened DFS (HR 3.61 (95% CI , 1.38-9.32), 4.32(95% CI, 3.12-8.34).

Conclusion: The pretreatment NLR, CD8+, FOXP3+and C8+/CD4+showed a substantial link to various clinical/pathological prognostic characteristics for curatively treated cervical cancer patients. Furthermore, the prognostic prospective of the tested indicators could be emphasized.

Keywords: Tumour infiltrating lymphocytes; Neutrophil lymphocytes ratio; Cervical cancer patients; Haemoglobin; Antitumor immune capacity

Introduction

Cervical cancer claims the lives of around nine percent of all women plagued with cancer annually [1]. Platinum salts were established as the core regimen of curative chemo-radiation for locally advanced cervical cancer (stage IIB to IV) with an approximate 6% enhancement in 5-year overall survival [2]. The devised conventional clinical-pathological indicators of outcome in cervical cancer patients as lymph node, tumor size and pretreatment hemoglobin level, were proved to be incompetent due to unreliable specificity and sensitivity [3-6]. Accordingly, supplementary prognostic variables are considered indispensable to augment accuracy in clinical outcome predictions in definitively treated cervical cancer patients.

Of late cancer pathogenesis have developed greatly with substantial focus on the imperative power of the host immune system in tumor milieu. Emergent data showed that Neutrophil to lymphocyte ratio (NLR) possessed prognostic implication for patients with different types of cancers [7–13]. The (NLR) is an indicator for evaluating the systemic equilibrium between neutrophil-derived tumor induced inflammation and host lymphocyte-associated tumoricidal effect [14,15]. A higher level of NLR may highlight a possible trend towards augmented tumor induced inflammation alongside reduced capacity

for tumor cell killing governed by host immunity. In addition, the immune response guarding against carcinogenesis, defined as cancer immunomodulation is showcased by tumor-infiltrating lymphocytes (TILs), permeating either the tumor associated epithelium or the surrounding stroma [16]. The Fork head box P3- positive (Foxp3+) regulatory T cells (Tregs), CD8+ T cells, and CD4+T cells are considered as essentials for immune tolerance and" surveillance [17]. "CD8+ T cells are cytotoxic inducing direct tumor cell killing [18]. The Substantial improvement in survival outcomes of many cancer patients had been directly associated with augmented levels of cytotoxic CD8+T cells [19-25]. Furthermore, CD4+ T cells can hold innumerable effector

*Corresponding author: Hala Ahmed Zaghloul Isamil El Lathy, Clinical Oncology and Nuclear Medicine Department, Faculty of Medicine, Alexandria University, Egypt & Radiation Oncology Department King Fahad Specialist Hospital Al Dammam KSA, Egypt, Tel: +00201223926059; Fax: +002034290746; E-mail: h_zagloul@yahoo.com

Received April 12, 2018; Accepted May 08, 2018; Published May 10, 2018

Citation: Isamil El-Lathy HAZ, Dohal A, Mashhour M (2018) The Pretreatment Tumor Infiltrating T Lymphocytes (CD8⁺, CD4⁺, FOXP3⁺) and Systemic Neutrophil-Lymphocytes Ratio in Definitively Treated Cervical Cancer Patients: The correlation to clinicopathological factors and Survival. J Cancer Sci Ther 10: 118-129. doi: 10.4172/1948-5956.1000528

Copyright: © 2018 Isamil EI-Lathy HAZ, et al. This is an open-access article distributed under the terms of the Creative Commons Attribution License, which permits unrestricted use, distribution, and reproduction in any medium, provided the original author and source are credited.

J Cancer Sci Ther, an open access journal ISSN: 1948-5956

tasks, including promoting tumor-directed cytotoxic T cells involved in tumor cell lysis [18]. Conversely, regulatory T (Treg) cells reign a considerable oppressive impact on direct tumor cell killing modulated by host immune response. Moreover, Treg cells are further sub classified according to surface marker expression such as cluster of differentiation CD4+, the interleukin (IL)-2 receptor alpha chain CD25+, and the fork-head family transcription factor FOXP3+ [26,28]. The FOXP3 gene exerts dominant effect on CD4+ CD25+ T cells by reverting them toward a suppressive T regulatory modulation as confirmed in FoxP3+ Tregs cells retrieved from large cohort of cancer patients [29-32]. Consequently, FOXP3 is at present recognized as the most relevant indicator of Treg cells, and its identification provides a deeper comprehension of the control exerted by Treg cells on exacerbation of autoimmune diseases, alongside transplantation and immunity against carcinogenesis. Further to this, the amplified expression of suppressive Treg cells (CD4+CD25+FOXP3+), is significantly associated to worse clinical outcomes in certain cancers [33,34]. However, the precise role that each TILs exerts in optimizing host immune response in cervical cancer patients necessitates additional elaboration."

As a result, our work reasoning revolved around correlating pretreatment of NLR and TILs (CD8+, CD4+ and FOXP3+) clinicopathological factors, so that their prognostic prospects could be highlighted in the context of definitively treated patients with cervical cancer.

Material and Methods

A retrospective review of the patients getting treatment or getting referred to the Radiation Oncology Department at Clinical Oncology Department of the Alexandria University and King Fahad Specialist Hospital Al Dammam, during the time period between Jan 2013 and Dec 2016 was conducted once IRB approval have been acquired. The patients also consented to their participation. The medical records were examined to pick patients with non-metastatic cervical cancer and had undergone cervical biopsies before surgical procedure or radiation therapy. Age, grade, stage, histology, response to chemo, were included as prognostic variables. NLR, measured through the pretreatment peripheral blood cell count. We selectively included histologically proven, localized uterine cervix cancer FIGO stages IA1, IA2, IB1 and IIA1 who had radical hysterectomy and pelvic lymph nodes dissection. Additionally, adjuvant radiation was implemented based on risk factors (>1/3 stromal invasion, lympho-vascular invasion or tumor size >4 cm). While adjuvant chemo-radiation was offered to patients with positive pelvic nodes & surgical margins, alongside microscopic parametrial involvement. Whole pelvic irradiation 45-50.4 Gy in 1.8 Gy /25-28 fractions ± weekly cisplatin 40 mg/m2. We also included FIGO Stages IB2, IIA2, IIB, IIIA, IIIB and IVA patients who had definitive chemoradiation 50.4 Gy in 1.8 Gy /28 fractions given to the tumor and pelvic lymph nodes given concurrently with weekly cisplatin 40 mg/m2 to be followed by Image guided. High Dose Rate Intra-cavitary Brachytherapy 7Gy x 4 fractions to deliver total dose of 85-90 Gy to high risk CTV. We excluded patients who demonstrated evidence of distant dissemination at initial inclusion or during treatment.

Immunohistochemistry

This staining was implemented on 4-5-mm paraffin sections. The main antibody consisted of mouse monoclonal antihuman anti-CD8 (DakoCytomation, Glostrup, Denmark; 1:100 dilution), anti-CD4 (Novocastra; 1:30), anti-FOXP3 (Abcam, Cambridge, UK; 1: 50). Tonsil tissue was used as a positive control for all the antibodies. T- lympocytes positive for CD4/CD8 exhibited cellular membranous immunostaining

while FOXP3 positive T cells exhibited nuclear staining. The TILs were counted using ocular grid and a light microscope. Mean scoring of intraepithelial FOXP3+, CD8+ and CD4+ T cells in addition to positive cells within the immediate peri-tumoral stroma (within the same high-powered field; HPF) were manually counted twice for 3HPFs (x400) after which each marker's positive cells mean was estimated.

Patient Follow-Up

All the follow ups took place at regular intervals till December 2016, or till the time of a participant's death. This follow-up in essence took place every four months. The process included lab tests and imaging alongside physical exams. The period varied between a timespan of three to 48 months, while the median stood at 26 months. The OS was calculated from the diagnosis till the patient's demise date. The patients that dropped out had their last follow-up dates were registered as the end point of follow up. DFS was recorded from surgery till relapse or the day of last visit.

Statistical consideration

The "link between the aforementioned TILs, NLR, and other clinic-pathological factors were analyzed with the Spearman test. The influences of the studied variables (TILs and NLR) on studied patients related clinical characteristics were evaluated by Mann-Whitney U test (between 2 groups) or Kruskal- Wallis test (\geq 3 groups). The receiver operator curves (ROC) were implemented to define cutoffs values of the tested variables. A 1.0 area under of the curve (AUC) meant the test was perfect, while 0.5 value" meant the test was non-informative. The variables for prognosis, as outlined through the univariate analysis at a value of P<0.1 were examined through the Cox model. The statistical significance was decided to be P<0.05. The OS and DFS was measured through the "Kaplan Meier method. Log-rank and Cox regression were conducted to link survival outcomes to different clinical and pathological factors. All these processes took place with the help of SPSS 16.0."

Results

Forty-eight cervical cancer patients were eligible as per the defined inclusion criteria. Of this, around 41.7% or 20 patients had curative chemo-radiation, while another 28 or 58.3% had hysterectomy. This was then followed with adjuvant radiation for 12 or 25% of the sample, or chemo-radiation for 33.3% or 16 patients, as per the postoperative risks (Table 1). The age range for the patients registered between 35 and 72. In terms of histology, 79.2% or 38 patients in the study had squamous cell carcinoma, while 20.8% or 10 patients had uterine cervix adenocarcinoma.

NLR's median value was 1.95 furthermore, the mean for CD8+, CD4+ and FOXP3+ CD4+ positive T lymphocytes were 58, 30 and 18 Cells/HPF. Furthermore, TILs ratio CD8+/ CD4+ was 1.9. Finally, the characteristics for all other baseline elements can be reviewed in (Table 1)."

ROC showed NLR baseline cutoff of 2, where the AUC was 0.873, for forecasting DFS with a specificity level of 82.9% and sensitivity level of 97.4%. Furthermore, CD8+, FOXP3+, CD8+/CD4+ and CD4+ cutoffs stood at 64,19, 2 and 32 with AUC that mounted up to 0.794, 0.854, 0.859 and 0.721 correspondingly. The estimated sensitivities for CD8+, FOXP3+, CD8+/CD4+ and CD4+were 93.3%, 94%, 92.3% and 85.1%, in that order. While their projected specificities were 84.3%, 84.5%, 81.5% and 75.3%, respectively in forecasting DFS (Figure 1 and 2). The sample was split into two based on the optimum cutoffs. It

was observed that those with poorly differentiated histology, regional nodal disease, stage III-IV, and definitive chemo-radiation had an accentuated NLR value as opposed to others (Table 2). In addition, elevated expression for CD8+and CD8+/CD4+" were linked to early disease stages, node negative disease and radical hysterectomies. CD4+T lymphocytes had no link to any clinical-pathological factors (Table 2). Moreover, decreased expression of FOXP3+ T lymphocytes were associated with surgically treated patients who had limited tumor burden without nodal involvement (Table 2). More importantly, the baseline NLR was determined by regression analysis to be substantially linked with pretreatment FOXP3+ and CD8+/CD4+ ratio, as decreased values of NLR were linked with inferior expressions of FOXP3+ and augmented CD8+/CD4+ ratio (OR2.4, 95% CI 1.6-6.8, OR 2.1, 95%CI 1.1-7.8 respectively) (Table .3)."

Twenty patients who presented with stageIB2-IVA, were offered concurrent chemo-radiation. Pathological complete resolution was encountered in 12/20 (60%) of the patients. However, 20% or four of the 20 patients went through only a partial regression, while another four patients demonstrated stable progressive disease. Histopathological type (P=0.002), N Stage (P=0.001) and baseline T-stage (P=0.01) on top of the low cutoffs NLR (P=0.001) had a substantial link to path CR, which can be reviewed in (Table 3), alongside any pathological response. Furthermore, the higher cutoffs for CD8+/CD4+Ratio (0.002), while lower cutoffs of FOXP3+ (P=0.003) were thought to be

Characteristics	No. of Patients	%
Age, years		
Median	52	
Range	(35-72)	
<52	22	46%
≥ 52	26	54%
Zubrod performance scale		
0	29	60.4%
1	15	31.3%
2	4	8.3%
Histopathological type		
Squamous cell carcinoma	38	79.2%
Well differentiated- Grade 1	1	2.6 %
Moderately differentiated - Grade 2	9	23.7%
Poorly differentiated – Grade 3	28	73.7%
Adenocarcinoma	10	20.8%
Well differentiated- Grade 1	0	
Moderately differentiated- Grade 2	4	40%
Poorly differentiated- Grade 3	6	60%
Stage group		
IB1	12	25%
IB2	11	23%
IIA1	5	10.4%
IIA2	4	8.3%
IIB	8	16.6%
IIIA	4	8.3%
IIIB	2	4.2%
IVA	2	4.2%
N stage	I	
NO	25	52.1%
N1	23	47.9%
Definitive treatment	I	
I-Radical hysterectomy	28	58.3%

II-Concurrent chemoradiation	20	41.7%
A-Radical hysterectomy and adjuvant radiation	12	25%
Tumor>4 cm	7	14.6%
>1/3 stromal invasion	3	6.3%
_ymphovascular invasion	2	4.1%
B-Radical hysterectomy and adjuvant		
chemoradiation	16	33.3%
Positive pelvic lymph nodes	3	6.3%
Parametrical involvement	7	14.5%
Positive margin	6	12.5%
C- Definitive concurrent chemoradiation	20	41.7%
IB2	5	10.4%
IIA2	4	8.3%
IIB	3	6.3%
IIIA	4	8.3%
IIIB	2	4.2%
IVA	2	4.2%
Inflammatory Response biomarkers (I-NLR)		
Median	1.95	
Mean ± SD	1.98 ± 6.7	
Range	(0.6-24)	
ROC Cut off	2	
<2	26	54.2%
≥2	22	45.8%
II-Tumor Infiltrating Lymphocytes (TILs)		
1- CD8⁺TILs - Cells/HPF		
Median	58	
Mean ± SD	59 ± 31.3	
Range	6.55-190.52	
ROC Cutoff	64	
<64	21	43.7%
≥64	27	56.3%
2-CD4⁺TILs - Cells/HPF		
Median	30	
Mean ±SD	31.7 ± 31.5	
Range	8.7-220.5	
ROC Cutoff	32	
<32	23	47.9%
≥ 32	25	52.1%
3- CD4* FOXP3*TILs - Cells/HPF		
Median	18	
Mean ± SD	17.3 ± 8.31	
Range	0.98-32.4	
ROC Cutoff	19	
<19	28	58.3%
≥ 19	20	41.7 %
4-CD8 ⁺ /CD4 ⁺ Ratio		,0
Median	1.9	
ROC Cutoff	2	
<2	19	39.6%
≥2	29	60.4%
Radiological /pathological response in Definitive concurrent chemoradiation patients	20	
Complete response	12	60%
Partial response≥30%	4	20%
Stable disease	2	10%
	۷	10 /0

Table 1: Patient characteristics at baseline (N=48).

substantially linked with CR path (Table 4) alongside any pathological response. Whereas CD4+ had no reportable link to any pathologic response (Table 4)."

The metrics for surgically treated 28 participants were illustrated in (Table 5). It was concluded from regression analysis that nodal disease was isolated as the unique prognosticator substantially connected to accentuated expressions of pretreatment NLR (P=0.02), FOXP3+ (P=0.001) and lower thresholds for CD8+ (P=0.01) ,CD8+/CD4+ratio (P=0.02), respectively CD4+ had no link to a single clinical/pathological factor".

The median follow-up stood at a period of around 26 months wherein 13 patients, who account for 27.1% of the sample, either developed distant dissemination or local relapse. From this group, around 20.8% or 10 patients succumbed secondary to cancer related complications. Further, the four-year DFS and OS stood at 73.7% and 81.2%. (Figure 3 and 4). With regards to survival analyses, the regional nodal spread, higher stages, poorly differentiated histology, gross residual disease following chemo-radiation and primary definitive chemo-radiation, were substantially linked to inferior DFS alongside worsened OS "(Table 6). Furthermore, patients that demonstrated decreased NLR <2 (Figure 5 and 6) and augmented TILs [CD8+≥ 64 (Figure 7 and 8), CD8+/CD4+≥ 2 (Fig 9 and 10) and reduced FOXP3+<19 (Figure 11 and 12) experienced substantially extended OS and DFS (Table 6). Conversely, CD4+ values had no effect on either of the two (Figure 13 and 14). More interestingly, the worst OS and DFS were robustly linked to accentuated expression of pretreatment NLR and nodal disease, with a hazard ratio "(HR 3.06 (95% confidence interval [CI], 3.45-9.24), 5.63 (95% CI, 2.61-9.32) for OS and hazard ratio (HR 8.21 (95% CI, 4.21-16.53) and 5.32 (95% CI, 2.37-10.24) for DFS, respectively. Furthermore, the augmented pretreatment thresholds of FOXP3+≥19 and lower CD8+/CD4+< 2 were seen as significantly related to reduced OS (HR 4.37 (95% CI, 2.48-12.37), 2.31(95%CI, 2.34-9.32) and worsened DFS (HR 3.61 (at 95% CI, 1.38-9.32), 4.32(95%CI, 3.12-8.34), respectively."

Discussion

A mounting volume of data has emphasized the link of TILs with an enhanced clinical result [35]. This study at hand contains a comprehensive evaluation of the performance of baseline intraepithelial "TILs i.e. CD8+, CD4+ and FOXP3+, in 48 cancer cervix patients and their prognosis as per FIGO stage IA-IVA, who were given treatment either with definitive concurrent chemo-radiation or through radical hysterectomies followed by adjuvant .chemo/radiation.

Our analysis illustrated that higher intensities of TILs ratios were linked to node negative disease "(P=0.0126, 0.003), radical hysterectomies (P=0.003, 0.003), and earlier stages of the disease (P=0.0161, 0.0167). Whereas CD4+T lymphocytes were linked to no clinical-pathological elements. Concordantly, Piersma stated that patients with nodal negative disease enjoyed the best clinical outcomes and they possessed as well a significantly greater densities of "CD8+ T cells(P<0.01), an augmented CD8+/CD4+ T-cell ratio(P=0.01), and increased CD8+/regulatory T-cell ratio" when compared to others with regional nodal involvements [25]. However, low pretreatment FOXP3+ T lymphocytes had a link to early stage disease(P=0.011) and node negative patients(P=0.0112). Wu had a similar result wherein they showed that regional nodal disease had substantially augmented densities for FOXP3+ T cells as opposed to those negative regional nodes (P= 0.045) [36]. Shah highlighted that FOXP3+was substantially augmented for higher clinical stages as opposed to lower stages (P=0.023) [37]."



Figure 1: The receiver operator curve (ROC) of pretreatment NLR in cervical cancer patients.



Figure 2: The receiver operator curve (ROC) of pretreatment tumor infiltrating lymphocytes (CD8*, CD4*, FOXP3* CD4* and CD8* / CD4* ratio) in cervical cancer patients.

It has also concluded from the current work, that amplified NLR was explicitly encountered in grade III cervical cancer (P=0.0311), lymph node involvement (P=0.0132) and advanced stage III-IV(P=0.0132) normally had an amplified NLR. Huang also showed in their metaanalysis that NLR had a substantial correlation with advanced FIGO stage (OR 2.12, 95% CI1 28–3.49) and regional nodal disease (OR 2.24, 95% CI 1.65–3.04) [38]. Furthermore, through regression scrutiny it was found that baseline NLR was substantially linked to pretreatment FOXP3+ and CD8+/CD4+ ratio, as reduced expressions of NLR were linked to the lower intensities of FOXP3+ and elevated ranks of CD8+/ CD4+ ratio (OR2.4, 95% CI 1.6-6.8, OR 2.1, 95%CI 1.1-7.8). It is pertinent to mention that this is the first study to outline the correlative link between baseline systemic bio variable. NLR and pretreatment. TILs (CD8+, CD4+ and FOXP3+) in tumor microenvironment. ROC" more so highlighted that baseline NLR and TILs could predict

Clinico- pathological parameters	No. of Patients	%	Baseli	ne NLR		s - Cells/ PF	CD4⁺TIL H	s - Cells/ PF		OXP3⁺ ells/HPF	CD8⁺	/CD4⁺
P N C	Pati	70	Median	P value	Median	P value	Median	P value	Median	P value	Median	P value
Age, years				1						1	1	
<52	22	46%	1.8	0.656	56	0.538	30	0.457	18	0.673	1.7	0.765
≥ 52	26	54%	1.96		54		29		21		1.9	
Histopathological type												
Squamous cell carcinoma	38		1.8		51		27		19		1.8	
Well differentiated- Grade 1	1	2.6 %	2.3		48		30	0. 121	15		1.6	
Moderately differentiated - Grade 2	9	23.7%	4.5	0.0311*	52	0.212	32		16	0. 136	1.63	0.546
Poorly differentiated – Grade 3	28	73.7%	3.6	0.0011	56		39		18		1.44	
Adenocarcinoma	10		3.9		47		27		17		1.7	
Well differentiated- Grade 1	0			0.0216*				0. 316			1.43	0.535
Moderately differentiated- Grade 2	4	40%	1.9		58		42		15		1.4	
Poorly differentiated- Grade 3	6	60%	2.6		51	0.315	37		16	0. 126	1.37	
N stage							1					
NO	25	52.1%	1.8	0.0124*	78	0.0126*	34	0.324	18	0.0112*	2.8	0.0132*
N1	23	47.9%	2.9		35		20		29		1.3	
Stage group												
IB1	12	25%	2.5		68		27		14		2.5	
IB2	11	23%	3.7		64		28		18	-	2.4]
IIA1	5	10.4%	3.9		65		26		17	-	2.5]
IIA2	4	8.3%	3.8	0.0145*	50		29	0.141	16	0.011*	1.7	0.0167*
IIB	8	16.6%	4.1	0.0145"	49	0. 0161*	34	0.141	25	0.011*	1.4	1
IIIA	4	8.3%	4.4		48		36		26	-	1.3	
IIIB	2	4.2%	4.9	1	52	1	35		29	1	1.48	1
IVA	2	4.2%	5.1	1	48	1	33		28	1	1.45	1
Definitive treatment												
I-Radical hysterectomy	28	58.3%	2.3		68	a aaa#	34		17		2.83	
II-Concurrent chemoradiation	20	41.7%	5.6	0.0132*	48	0.003*	24	0.111	28	0.002*	1.41	0.003*

Table 2: Association between baseline inflammatory biomarkers (NLR, subtypes of TILs) and different clinico-pathological parameters.

DFS in the group of patients suffering from cervical cancer. The 48 participants of the study were then segmented as per the definitive treatment given. Of this sample, 20 patients were ones who had locally advanced stages and were administered concurrent chemo-radiation. Several other clinical elements were seen to be linked with pathologic response as stage, grade, and lymph node contribution. "Furthermore, the accentuated cutoffs for pretreatment CD8+ (P=0.002) and CD8+/ CD4+Ratio (P=0.002) while a reducedcutoffs for FOXP3+ (P=0.003) were found to be considerably linked with path CR and any pathologic response." "Whereas pretreatment CD4+ had no link to any kind of pathologic response. Draghiciu et al also outlined that decreased intensities CD8+ were observed in locally advanced cervical cancer that is dealt with using definitive concurrent chemo-radiation and achieved minimal response to treatment (OR=0.562; 95%CI=0.319-0.991; P=0.046) [39]. For the patients remaining, 28 in number, earlier stage were given radical hysterectomy after which adjuvant radiation and chemotherapy was implemented as per the postoperative pathological risk factor. For patients that had been through surgery, lymph nodal contribution was seen through a regression investigation, and was outlined as the single element most profoundly linked to accentuated intensities of pretreatment NLR (P=0.02), FOXP3+ (P=0.001) and reduced densities of pretreatment CD8+ (P=0.01), cutoffs of CD8+/ CD4+ratio (P=0.02), respectively.

The study results indicate that nodal involvement, advanced stage, adenocarcinoma, definitive concurrent chemo-radiation, poorly differentiated tumors, along with partial response to chemo-radiation

Pretreatment TILs	Pretreatment NLR						
	Standardized Coefficient	OR (95%CI)	P-value				
CD8⁺	-0.234	0.85 (0.41-3.2)	0.358				
CD4+	-0.134	0.95 (0.44-2.9)	0.245				
FOXP3⁺	+0.764*	2.4 (1.6-6.8)	0.001*				
CD8/CD4+	-0.663*	2.1 (1.1-7.8)	0.024*				

Table 3: Correlation between pretreatment NLR and TILs (CD8*, CD4* and FOXP3*CD4* T lymphocytes).

can be considerably linked to reduced OS and DFS. Further, patients with reduced "NLR<2 and FOXP3+<19 while accentuated TILS. (CD8+ \geq 64, CD8+/CD4+ \geq 2) went through considerably extended DFS and OS. Cox regression analysis for survival demonstrated that augmented NLR and nodal involvement were individually linked to abysmal OS with a hazard ratio." (HR 3.06 (95% confidence interval [CI], 3.45-9.24), 5.63 (95% CI, 2.61-9.32) and worsened DFS (HR 8.21 (95% CI, 4.21-16.53), 5.32 (95% CI, 2.37-10.24). Furthermore, the augmented FOXP3+≥19 and reduced CD8+/CD4+<2 were substantially linked to abysmal OS (HR 4.37 (95% CI, 2.48-12.37), 2.31(95%CI, 2.34-9.32) and much worse DFS (HR 3.61 (95% CI, 1.38-9.32), 4.32(95%CI, 3.12-8.34) respectively. In the same vein, Huang demonstrated that high pretreatment NLR levels was substantially linked to dismal OS (HR:1.88, 95% CI 1.30-2.73) and shortened PFR (HR 1.65, 95% CI 1.18-2.29) [38]. Further to this, Draghiciu outlined that accentuated expression CD8+ was linked to augmented

Characteristics	resp Total C	Complete pathologic response Total CR =12Pts % CR (12/20) =60%		Partial pathologic response Total PR=4 Pts % PR (4/20) =20%		P Value	Stable /Progressive disease Total=4Pts %SD+PD (4/20) =20%		P Value
	No	%CR		No	%PR		No	%SD+PD	
Age, years									
:52	7	35%	0.04	2	10%	0.00	2	10%	0.00
:52	5	25%	0.64	2	10%	0.89	2	10%	0.89
listopathological type									
quamous cell carcinoma	12			2			2		
Vell differentiated- Grade 1	0	0%		0			0		
loderately differentiated - Grade 2	9	45%	0.000+	0		0.026*	0		0.040+
Poorly differentiated – Grade 3	3	15%	0.002*	2	10%	0.036*	2	10%	0.012*
denocarcinoma	0	0%		2			2		
Vell differentiated- Grade 1	0	0%		0	0%				
loderately differentiated- Grade 2	0	0%		2	10%	0.031*			0.011*
Poorly differentiated- Grade 3	0	0%		0	0	0.031	2	10%	0.0117
l stage	I	1		1					
J1 (1-2) positive LNs	12	60%		1	5%		1	5%	
J1>2LNs	0	0%	0.001*	3	15%	0.01*	3	15%	0.01*
Stage group									
32	5	25%							
A2	4	20%				_			0.89
В	3	15%	0.01*			0.013*			
- IA				4	20%				
IB				0	0%		2		
/A					0,0	-	2		
nflammatory Response biomarkers									
NLR									
ledian	5.6								
:4.3	11	55%		3	15%		0		
4.3	1	5%	0.001*	1	5%	0.01*	4	20%	0.013*
-Tumor infiltrating lymphocytes (TILs)		070			0,0		· ·	2070	
- CD8 ⁺ TILs - Cells/HPF									
Aedian	48								
ROC Cutoff	46					-			
46	2	10%		1	5%		1	5%	
46	10	50%	0.002*	3	15%	0.01*	3	15%	0.01*
-CD4⁺TILs - Cells/HPF									
ledian ROC Cutoff	34 32								
32	32	35%		2	10%		2	10%	
32	5	25%	0.113	2	10%	0.215	2	10%	0.215
- CD4* FOXP3*TILs - Cells/HPF	5	2370		۷	1070		2	1070	
- CD4" FOXP3" IILS - Cells/HPF	29								
OC Cutoff	29								
26	10	50%		3	15%		4	20%	
26	2	10%		1	5%		0	0%	
-CD8*/CD4*Ratio									
ledian OC Cutoff	1.41 1.8								
1.8	3	15%		1	5%		0	0%	
1.8	9	45%	0.002*	3	15%	0.01*	4	20%	0.013*

Table 4: Association between pathological response and different clinicopathological parameters in patients treated with definitive concurrent chemoradiation (N=20).

Characteristics	No. of Patients	%
Age, years		
Median	52	
Range	(35-72)	
<52	16	57%
≥52	12	43%
Histopathological type		
Squamous cell carcinoma	22	78.6%
Well differentiated- Grade 1	1	3.5 %
Moderately differentiated - Grade 2	9	32.1%
Poorly differentiated – Grade 3	12	43%
Adenocarcinoma	6	21.4%
Well differentiated- Grade 1	0	
Moderately differentiated- Grade 2	4	14.3%
Poorly differentiated- Grade 3	2	7.1%
Stage group		
IB1	12	42.8%
IB2	3	10.7%
IIA1	5	17.9%
IIA2	4	14.3%
IIB	4	14.3%
N stage		
NO	25	89.3%%
N1	3	10.7%
Adjuvant treatment		
A-Radical hysterectomy and adjuvant radiation:	12	42.9%
1-Tumor > 4 cm	7	25%
2-> 1/3 stromal invasion	3	10.7%
3-Lymphovascular invasion	2	7.1%
B-Radical hysterectomy and adjuvant chemoradiation:	16	57.1%
2. Positive pelvic lymph nodes	3	10.7%
3. Parametrical involvement	7	25%
4. Positive margin	6	21.4%
Inflammatory Response biomarkers	0	21.470
I-NLR		
Median	2.3	
Range	(0.6-23)	
ROC Cutoff	2	
<2	19	67.9%
≥2	9	32.1%
II-Tumor infiltrating lymphocytes (TILs)		
1- CD8 ⁺ TILs - Cells/HPF		
Median	68	
Mean ±SD	58 ± 30.3	
Range	6.45-189.52	
ROC Cutoff	62	
<62	21	75%
≥ 62	7	25%
2-CD4 ⁺ TILs - Cells/HPF		
Madian	24	
Median	30.2 ± 32.5	
Mean ±SD		1
Mean ±SD Range	8.9-215.5 22	
Mean ±SD Range ROC Cutoff	22	67.0%
Mean ±SD Range ROC Cutoff <22	22 19	67.9%
Mean ±SD Range ROC Cutoff <22 ≥ 22	22	67.9% 32.1%
Mean ±SD Range ROC Cutoff <22 ≥ 22 3- CD4⁺ FOXP3⁺TILs - Cells/HPF	22 19 9	
Mean ±SD Range ROC Cutoff <22 ≥ 22 3- CD4* FOXP3*TILs - Cells/HPF Median	22 19 9 14	
Mean ±SD Range ROC Cutoff <22 ≥ 22 3- CD4* FOXP3*TILs - Cells/HPF Median Mean ±SD	22 19 9 14 17.8 ± 9.31	
Mean ±SD Range ROC Cutoff <22 ≥ 22 3- CD4* FOXP3*TILs - Cells/HPF Median	22 19 9 14	
Mean ±SD Range ROC Cutoff <22 ≥ 22 3- CD4* FOXP3*TILs - Cells/HPF Median Mean ±SD Range	22 19 9 14 17.8 ± 9.31 0.97-31.6	
Mean ±SD Range ROC Cutoff <22 ≥ 22 3- CD4* FOXP3*TILs - Cells/HPF Median Mean ±SD Range ROC Cutoff	22 19 9 14 17.8 ± 9.31 0.97-31.6 16	32.1%

Median ROC Cutoff	2.83 2.6	
<2.6	18	64.3%
≥ 2.6	10	35.7%

Table 5:
 Clinicopathological parameters of patients treated with radical hysterectomy +/-adjuvant radiation or concurrent chemoradiation (N=28).





Figure 4: The disease-free survival of cervical cancer patients in months.

OS (HR=0.642; 95%CI=0.448-0.919; P=0.016) and DSS (HR=0.607; 95%CI=0.403-0.915; P=0.017) [39]."Jordanova also explained that augmented expressions of Treg (FoxP3+) "and decreased cutoffs of CD8+/regulatory T-cell ratio were linked to inferior survival (P=0.034 and0.02), respectively. In later Cox regression investigation, reduced CD8+/Treg ratio (P=0.047), decreased CD8+/Treg ratio (P=0.002) were seen as independent uncomplimentary predictive prognosticators in cervical carcinoma [40]. In the same vein, Piersma outlined a substantially more robust intratumoral densities of CD8+ and a greater CD8+/CD4+ T-cell ratio in localized cervical cancer without regional nodal involvement and were significantly correlated with superior prognoses [25]." Additionally, Shah stated that a substantially inferior survival rate was observed for patients with augmented expressions of CD4+FOXP3+ Tregs, as opposed to those with inferior expressions (35.3% versus 88.9%, P=0.001) [37]."

The study at hand has a potential input as it scrutinized on the role that TIL types (CD8+, FOXP3+, CD8 +/CD4+) and NLR exert as individual prognostic indicators. It is also confirmed the competencies of pretreatment TILs and NLR in forecasting prognoses of curatively

	of		Overall s	urvival	Disease free survival		
Characteristics	No. of Patients	%	No (%) No (%) of patients alive 38	P-value	No (%) of patients 35	P-value	
Age, years					· ·		
52	22	46%	18 (47.4%)	0.112	17 (48.6%)	0.345	
52	26	54%	20 (52.6%)	0.112	18 (47.4%)	0.345	
listopathological type							
Squamous cell carcinoma	38		36 (94.7%)		33 (94.3%)		
Vell differentiated- Grade 1	1	2.6 %	1 (2.6%)		1 (2.9 %)		
Noderately differentiated - Grade 2	9	23.7%	9 (23.7%)	0.000+	9 (25.7%)		
Poorly differentiated – Grade 3	28	73.7%	26 (68.4%)	0.003*	23 (65.7%)	0.012*	
Adenocarcinoma	10		2		2		
Vell differentiated- Grade 1	0						
Noderately differentiated- Grade 2	4	40%	2 (5.3%)		2 (5.7%)		
Poorly differentiated- Grade 3	6	60%					
Stage group			1 (1.7%)		0		
B1	12	25%	12 (31.6%)		12		
B2	11	23%	11 (28.9%)		10 (34.6%)		
A1	5	10.4%	5 (13.2%)		4 (61.5%)		
A2	4	8.3%	4 (10.5%)		3 (3.9%)	0.004+	
В	8	16.6%	6 (15.8%)		5	0.031*	
IA	4	8.3%	0	0.02*	0 (15.4%)		
IB	2	4.2%	0		0		
VA	2	4.2%	0		0 (84.6%)		
l stage							
10	25	52.1%	25 (65.8%)		25 (71.4%)	0.003*	
11	23	47.9%	13 (34.2%)	0. 001*	10 (28.6%)		
Definitive treatment							
Radical hysterectomy	28	58.3%	26/28 (92.6%)	0. 002*	25/28 (89.3%)	0.001*	
A-Radical hysterectomy and adjuvant radiation:	12	25%	12/28 (42.9%)		12 (34.3%)		
-Tumor > 4 cm	7	14.6%	7/28 (25%)		7 (20%)		
->1/3 stromal invasion	3	6.3%	3/28 (10.7%)		3 (8.6%)	0.65	
-Lymphovascular invasion	2	4.1%	2/28 (7.2%)	0. 13	2 (5.7%)		
B-Radical hysterectomy and adjuvant chemoradiation:	16	33.3%	14/28 (50%)		13/28 (46.5 %)		
-Positive pelvic lymph nodes	3	6.3%	1/28 (3.5%)		0 (0%)		
Parametrial involvement	7	14.5%	7/28 (25%)	0.016*	7 /28 (25%)	0.011*	
-Positive margin	6	12.5%	6/28 (21.5%)		6/28 (21.5%)		
- Definitive concurrent chemoradiation	20	41.7%	12/20 (60%)	0. 002*	10/20 (50%)	0.001*	
B2	5	10.4%	5/20 (25%)		5/20 (25%)		
A2	4	8.3%	3/20 (25%)		3/20 (15%)		
B	3	6.3%	3/20 (15%)		2/20 (10%)		
IA	4	8.3%	1/20 (5%)	0. 014*	0	0. 021*	
IB	2	4.2%	0		0		
VA	2	4.2%	0		0		
Radiological response in Definitive concurrent themoradiation patients	20						
Complete response	12/20	60%	12/20 (60%)		12/20 (60%)		
Partial response ≥ 30%	4/20	20%	4/20 (20%)		1 (5%)		
Stable disease	2/20	10%	0	0. 024*	0	0.011*	
Progressive disease	2/20	10%	0		0		
nflammatory Response biomarkers		1070	U U		, , , , , , , , , , , , , , , , , , ,		
NLR							
Nedian	1.95						
	26	54.2%	26 (68.4%)		24 (68.6%)		
2	20	J+.2 /0	20 (00.470)	0.001*	27 (00.070)		
2	22	45.8%	12 (31.6%)	0.001*	11 (31.4%)	0.007*	

Median	58					
<64	21	43.7%	13 (34.2%)		11 (31.4%)	
≥ 64	27	56.3%	25 (65.8%)	0.002*	24 (68.6%)	0.001*
2-CD4⁺TILs - Cells/HPF						
Median	30					
<32	23	47.9%	18 (47.4%)		16 (45.7%)	
≥ 32	25	52.1%	20 (52.6%)	0.064	19 (54.3%)	0. 426
3- CD4⁺ FOXP3⁺TILs - Cells/HPF					- · · ·	
Median	18					
< 19	28	58.3%	24 (63.2%)		23 (65.7%)	0.004+
≥ 19	20	41.7 %	14 (36.8%)	0.04*	12 (34.3%)	0.001*
4-CD8 ⁺ /CD4 ⁺ Ratio						
Median	1.9					
<2	19	39.6%	13 (34.2%)	0.007*	11 (31.4%)	0.004*
≥2	29	60.4%	25 (65.8%)	0.007*	24 (68.6%)	0.001*

 Table 6: Association between different clinico-pathological parameters and clinical prognosis.







patients in months.









Figure 9: The impact of FOXP3+ TILs on overall survival of all cervical cancer patients in months.



Figure 10: The impact of FOXP3⁺ TILs on Disease Free survival of all cervical cancer patients in months.













treated patients who received either concurrent chemo-radiation or radical hysterectomies. However, the study confronted some restrictions because of its retrospective nature. The limited sample size alongside its heterogeneity, negatively impacted the generalizability of our results. Moreover, we did not delve into the details of how different TILs optimize and modulate each other's activities.

Conclusion

The tested pretreatment TILs and NLR demonstrated a considerable link to various clinical-pathological prognostic variables in terms of definitively treated patients with cervical cancer. Furthermore, they could be perceived as independent prognostic forecasters of clinical outcomes.

Conflict of Interest

The authors ascertain that they did not receive any financial support or funding from any institution or entity or any commercial operation. The authors further confirm that the study posed no conflicts of interest for them.

References

- Gelband H, Sankaranarayanan R, Gauvreau CL, Horton S, Anderson BO, et al. (2016) Costs, affordability, and feasibility of an essential package of cancer control interventions in low-income and middle-income countries: key messages from Disease Control Priorities, 3rd edition. Lancet 387: 2133-2144.
- Forouzanfar MH, Foreman KJ, Delossantos AM, Lozano R, Lopez AD, et al. (2011) Murray CJ, Naghavi M. Breast and cervical cancer in 187 countries between 1980 and 2010: a systematic analysis. Lancet 378: 1461-1484.
- Ramirez PT, Pareja R, Rendon GJ, Millan C, Frumovitz M, et al. (2014) Management of low-risk early-stage cervical cancer: should conization, simple trachelectomy, or simple hysterectomy replace radical surgery as the new standard of care? Gynecol Oncol 132: 254-259.
- Intaraphet S, Kasatpibal N, Siriaunkgul S, Sogaard M, Patumanond J, et al. (2013) Prognostic impact of histology in patients with cervical squamous cell carcinoma, adenocarcinoma and small cell neuroendocrine carcinoma. Asian Pac J Cancer Prev 14: 5355-5360.
- Demirci S, Ozsaran Z, Ozsaran A, Yavas F, Demircioglu B, et al. (2012) Evaluation of treatment results and prognostic factors in early-stage cervical carcinoma patients treated with postoperative radiotherapy or radiochemotherapy. Eur J Gynaecol Oncol 33: 62-67.
- Horn LC, Bilek K, Fischer U, Einenkel J, Hentschel B (2014) A cut-off value of 2 cm in tumor size is of prognostic value in surgically treated FIGO stage IB cervical cancer. Gynecol Oncol 134: 42-46.
- Templeton AJ, McNamara MG, Seruga B, Vera-Badillo FE, Aneja P, et al. (2014) Prognostic role of neutrophil-to-lymphocyte ratio in solid tumors: A systematic review and meta-analysis. J Natl Cancer Inst 106: u124.
- Chen Y, Chen K, Xiao X, Nie Y, Qu S, et al. (2016) PreA-treatment neutrophilto-lymphocyte ratio is correlated with response to neoadjuvant chemotherapy as an independent prognostic indicator in breast cancer patients: a retrospective study. BMC Cancer 16: 320.
- Sun J, Chen X, Gao P, Song Y, Huang X, et al. (2016) Can the neutrophil to lymphocyte ratio be used to determine gastric cancer treatment outcomes? A systematic review and meta-analysis. Dis Markers 2016: 7862469.
- Malietzis G, Giacometti M, Kennedy RH, Athanasiou T, Aziz O, et al. (2014) The emerging role of neutrophil to lymphocyte ratio in determining colorectal cancer treatment outcomes: A systematic review and meta-analysis. Ann Surg Oncol 21: 3938-3946.
- Szkandera J, Stotz M, Eisner F, Absenger G, Stojakovic T, et al. (2013) External validation of the derived neutrophil to lymphocyte ratio as a prognostic marker on a large cohort of pancreatic cancer patients. Plos One 8: e78225.
- Lu SD, Wang YY, Peng NF, Peng YC, Zhong JH, et al. (2016) Preoperative ratio of neutrophils to lymphocytes predicts postresection survival in selected patients with early or intermediate stage hepatocellular carcinoma. Medicine (Baltimore) 95: e2722.

- Berardi R, Rinaldi S, Santoni M, Newsom-Davis T, Tiberi M, et al. (2016) Prognostic models to predict survival in patients with advanced non-small cell lung cancer treated with first-line chemo- or targeted therapy. Oncotarget 7: 26916-26924.
- Moses K, Brandau S (2016) Human neutrophils: Their role in cancer and relation to myeloid-derived suppressor cells. Semin Immunol 28: 187-196.
- Donskov F (2013) Immunomonitoring and prognostic relevance of neutrophils in clinical trials. Semin Cancer Biol 23: 200-207.
- Schreiber RD, Old LJ, Smyth MJ (2011) Cancer immunoediting: Integrating immunity's roles in cancer suppression and promotion. Science 331: 1565-1570.
- Yu P, Fu YX (2006) Tumor-infiltrating T lymphocytes: Friends or foes? Lab Invest 86: 231-245.
- Toes RE, Ossendorp F, Offringa R, Melief CJ (1999) CD4 T cells and their role in antitumor immune responses. J Exp Med 189: 753-756.
- Nakano O, Sato M, Naito Y, Orikasa S, Aizawa M, et al. (2001) Proliferative activity of intratumoral CD8(+) T-lymphocytes as a prognostic factor in human renal cell carcinoma: Clinicopathologic demonstration of antitumor immunity. Cancer Res 61: 5132-5136.
- Naito Y, Saito K, Shiiba K, Ohuchi A, Saigenji K, et al. (1998) CD8+ T cells infiltrated within cancer cell nests as a prognostic factor in human colorectal cancer. Cancer Res 58: 3491-3494.
- Zhang L, Conejo-Garcia JR, Katsaros D, Gimotty PA, Massobrio M, et al. (2003) Intratumoral T cells, recurrence, and survival in epithelial ovarian cancer. N Engl J Med 348: 203-213.
- Chiba T, Ohtani H, Mizoi T, Y Naito, E Sato, et al. (2004) Intraepithelial CD8+ T-cell count becomes a prognostic factor after a longer follow-up period in human colorectal carcinoma: possible association with suppression of micro metastasis. Br J Cancer 91: 1711-1717.
- Galon J, Costes A, Sanchez-Cabo F, Kirilovsky A, Mlecnik B, et al. (2006) Type, density, and location of immune cells within human colorectal tumors predict clinical outcome. Science 313: 1960-1964.
- Sharma P, Shen Y, Wen S, Yamada S, Jungbluth AA, et al. (2007) CD8 tumor infiltrating are predictive of survival in muscle-invasive urothelial carcinoma. Proc Natl Acad Sci USA 104: 3967-3972.
- 25. Piersma SJ, Jordanova ES, van Poelgeest MI, Kwappenberg KM, van der Hulst JM, et al. (2007) High number of intraepithelial CD8+ tumor-infiltrating lymphocytes is associated with the absence of lymph node metastases in patients with large early-stage cervical cancer. Cancer Res 67: 354-361.
- Drake CG, Jaffee E, Pardoll DM (2006) Mechanisms of immune evasion by tumors. Adv Immunol 90: 51-81.
- 27. Baecher-Allan C, Anderson DE (2006) Immune regulation in tumor-bearing hosts. Curr Opin Immunol 18: 214-219.
- Zou W (2006) Regulatory T cells, tumour immunity and immunotherapy. Nat Rev Immunol 6: 295-307.
- Roncador G, Brown PJ, Maestre L, Hue S, Martinez-Torrecuadrada JL, et al. (2005) Analysis of FOXP3 protein expression in human CD4+CD25+ regulatory T cells at the single-cell level. Eur J Immunol 35: 1681-1691.
- Fontenot JD, Gavin MA, Rudensky AY (2003) Foxp3 programs the development and function of CD4+CD25+ regulatory T cells. Nat Immunol 4: 330-336.
- Yan J, Zhang Y, Zhang J P, Liang J, Li L, et al. (2013) Tim-3 expression defines regulatory T-cells in human tumors. PLoS ONE 8: e58006.
- Gao Q, Qiu SJ, Fan J, Zhou J, Wang XY, et al. (2007) Intratumoral balance of regulatory and cytotoxic T cells is associated with prognosis of hepatocellular carcinoma after resection. J Clin Oncol 25: 2586-2593.
- Pedroza-Gonzalez A, Verhoef C, Ijzermans JN, Peppelenbosch MP, Kwekkeboom J, et al. (2013) Activated tumor-infiltrating CD4+ regulatory T cells restrain antitumor immunity in patients with primary or metastatic liver cancer. Hepatology 57: 183-194.
- Ladoire S, Martin F, Ghiringhelli F (2011) Prognostic role of FOXP3? regulatory T cells infiltrating human carcinomas: the paradox of colorectal cancer. Cancer Immunol Immunother 60: 909-918.

- Citation: Isamil El-Lathy HAZ, Dohal A, Mashhour M (2018) The Pretreatment Tumor Infiltrating T Lymphocytes (CD8⁺, CD4⁺, FOXP3⁺) and Systemic Neutrophil-Lymphocytes Ratio in Definitively Treated Cervical Cancer Patients: The correlation to clinicopathological factors and Survival. J Cancer Sci Ther 10: 118-129. doi: 10.4172/1948-5956.1000528
- Nedergaard BS, Ladekarl M, Thomsen HF, Nyengaard JR, Nielsen K (2007) Low density of CD31, CD41 and CD81 cells is associated with increased risk of relapse in squamous cell cervical cancer. Br J Cancer 97: 1135-1138.
- Ming-Yih Wu A, Tzu-Yun Kuo B, Hong-Nerng Ho (2011) Tumor-infiltrating lymphocytes contain a higher proportion of FOXP3+ T lymphocytes in cervical cancer. J Formos Med Assoc 110: 580-586.
- 37. Shah W, Yan X, Jing L, Zhou Y, Chen H, et al. (2011) A reversed CD4/ CD8 ratio of tumor-infiltrating lymphocytes and a high percentage of CD4(+) FOXP3(+) regulatory T cells are significantly associated with clinical outcome in squamous cell carcinoma of the cervix. Cell Mol Immunol 8: 59-66.
- Huang QT, Man QQ, Hu J, Yang YL, Zhang YM, et al. (2017) Prognostic significance of neutrophil-to-lymphocyte ratio in cervical cancer: A systematic review and meta-analysis of observational studies. Oncotarget 8: 16755-16764.
- Draghiciu O (2015) Novel strategies for enhancing the efficacy of therapeutic immunization against cancer.
- Jordanova ES, Gorter A, Ayachi O, Prins F, Durrant LG, et al. (2008) Human leukocyte antigen class I, MHC class I chain-related molecule A, and CD8 +/ regulatory T-cell ratio: Which variable determines survival of cervical cancer patients? Clin Cancer Res 14: 2028-2035.